Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Coletora Pioneira, efetuar a troca da caçamba

de lixo de uso coletivo, localizado próximo ao acesso 6 no Lago Azul Goiabal (fotos). Requeiro

ainda a troca com mais frequência, haja vista que a mesma tem ficado cheia de lixo por vários

dias, ocasionando o descarte irregular de lixos ao seu redor.

Cãmara de Vereadores de
P

1111111
ndamonhangaba
11111111111111u

Protocolo Geral n° 545 /2020
Data: 28/09 2020 Horero: 11:10

LEG - REQ 2682/2020

APROVADO
2 i SET. 2.2.e)

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, a lixeira foi colocado no referido local, a pedido de moradores do local;

Considerando que, a caçamba de uso coletivo é um excelente instrumento para evitar o

descarte irregular de lixo em terrenos baldios, ou até mesmo nas ruas, porém a troca de caçambas

deve ser com certa frequência, haja vista que após estar cheia, as pessoas acabam jogando o lixo

ao redor, causado poluição visual e aspecto de estado de abandono;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

junto as secretarias competentes, estudos e providências para construção de galpões para

armazenamento, triagem e distribuição de material reciclável, nas proximidades do residencial

Bem Viver, no bairro Araretama, e outro no Distrito de Moreira César, visando a coleta seletiva

com inclusão social.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c a Coletora Pioneira, efetuar a troca da caçamba de lixo de uso coletivo, localizado próximo

ao acesso 6 no Lago Azul Goiabal (fotos). Requeiro ainda a troca com mais frequência, haja

vista que a mesma tem ficado cheia de lixo por vários dias, ocasionando o descarte irregular de

lixos ao seu redor.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 28 de se bro de 2020

Carlos— Magrão

ereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3